
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 15 г. Азова 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022          № 81–о/д 

 

г. Азов 

 
Об утверждении документации 

В соответствии со ст.32 Закона «Об образовании», «компетенция образовательного 

учреждения» и в целях качественной работы  МБОУ СОШ №15 в 2022-2023 учебном году, и на 

основании решения педагогического совета № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.  Утвердить план работы МБОУ СОШ №15 на 2022-2023 учебный год: 

1. Образовательную программу начального общего образования для 1 класса (ФГОС-2021) 

с изменениями (в соответствии с письмом Минпросвещения России от 23.08.2022 № 03-

1221). 

2. Образовательную программу начального общего образования для 2-4-х классов (ФГОС 

второго поколения) 

3. Образовательную программу основного общего образования для 5 класса(ФГОС-2021). 

4. Образовательную программу основного общего образования для 6-9-х классов (ФГОС 

второго поколения). 

5. Образовательную программу среднего общего образования (ФГОС). 

6. Адаптированные образовательные программы (АООП НОО для детей с ЗПР 7.1, 7,2, 

АООП НОО для детей с РАС 8.3, АООП НООдля детей с ЗПР, АООП ООО для 

слабовидящих, АООП ООО для детей с ЗПР). 

7. Годовой календарный план-график учебного процесса. 

8. Учебный план. 

9. Единый график оценочных процедур. 

10. План внеурочной деятельности начального, основного, среднего общего образования  

11. Расписание уроков. 

12. План методической работы на 2022-2023 уч.год.  

13. План воспитательной работы. 

14. План мероприятий («дорожная карта») по подготовке к проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общегообразования МБОУ СОШ № 15 в 2022 – 2023 учебном году. 

15. План социально-педагогического мониторинга  образовательного процесса. 

16. План работы по организации питания школьников. 

17. Рабочие программы учителей. 

18. Перечень учебников, необходимых для обеспеченности образовательного процесса. 

2. Утвердить педагогическую нагрузку учителей.  

 

 

Директор                                                    С.В.Сазонов                                                                                                                              



 

 

Утверждаю  



 

 

Д
и

р
ек

то
р

 М
Б

О
У

 С
О

Ш
 №

1
5
 

_
_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_
_

С
аз

о
н

о
в
 С

.В
.  

П
л
ан

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 (

«
д

о
р

о
ж

н
ая

 к
ар

та
»
) 

п
о

 п
о
д

го
то

в
к
е 

к
 п

р
о
в
ед

ен
и

ю
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 и
то

го
в
о
й

 а
тт

ес
та

ц
и

и
 п

о
 о

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ы
м

 

п
р
о

гр
ам

м
ам

 о
сн

о
в
н

о
го

 о
б

щ
ег

о
 и

 с
р

ед
н

ег
о

 о
б

щ
ег

о
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 М

Б
О

У
 С

О
Ш

 №
1

5
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  

  
  

в
 2

0
2

2
-2

0
2

3
 у

ч
еб

н
о
м

 г
о

д
у
 

 

  

№
 

п
\п

 
О

сн
о

в
н

ы
е 

н
а

п
р

а
в

л
ен

и
я

 д
ея

т
ел

ь
н

о
ст

и
 

С
р

о
к

и
 р

еа
л

и
за

ц
и

и
 

О
т
в

ет
ст

в
ен

н
ы

е 

и
сп

о
л

н
и

т
ел

и
 

 

1
. 

А
н

а
л

и
з 

п
р

о
в

ед
ен

и
я

 Г
И

А
-9

 и
 Г

И
А

-1
1

 в
 2

0
2

2
 г

о
д
у

 

1
.1

 
П

р
о

в
ед

ен
и

е 
ст

ат
и

ст
и

ч
ес

к
о

го
 а

н
ал

и
за

 и
 п

о
д

го
то

в
к
а 

ан
ал

и
ти

ч
ес

к
и

х
 

м
ат

ер
и

ал
о

в
 п

о
 и

то
га

м
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 и
то

го
в
о

й
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 п
о

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
м

 п
р
о

гр
ам

м
ам

 о
сн

о
в
н

о
го

 о
б

щ
ег

о
 (

д
ал

ее
 –

 Г
И

А
 –

 9
) 

и
 

ср
ед

н
ег

о
 о

б
щ

ег
о

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 (

д
ал

ее
 –

 Г
И

А
 -

1
1

) 
в
 2

0
2
2

 г
о
д

у
 М

Б
О

У
 

С
О

Ш
 №

1
5

. 

А
в
гу

ст
 2

0
2
2

 г
о

д
а 

С
аз

о
н

о
в
 С

.В
. 

М
ар

ч
ен

к
о

 О
.М

. 

1
.2

 
О

б
су

ж
д

ен
и

е 
п

о
л
у
ч

ен
н

ы
х

 р
ез

у
л
ьт

ат
о

в
 Г

И
А

 в
 2

0
2
2

 г
о
д

у
 н

а 

ав
гу

ст
о

в
ск

о
м

 п
ед

аг
о

ги
ч

ес
к
о

м
 с

о
в
ет

е 

А
в
гу

ст
 2

0
2
2

 г
о

д
а 

С
аз

о
н

о
в
 С

.В
. 

1
.3

 
О

п
р

ед
ел

ен
и

е 
сп

и
ск

а 
и

 п
л
ан

а 
п

о
д

го
то

в
к
и

 о
р

га
н

и
за

то
р
о

в
 Г

И
А

-9
, 
Е

Г
Э

 с
 

у
ч

ет
о

м
 з

ам
еч

ан
и

й
 и

 н
ар

у
ш

ен
и

й
, 
в
ы

я
в
л
ен

н
ы

х
 п

о
 р

ез
у
л
ьт

ат
ам

 2
0
2
2

 

го
д

а 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
2

-

2
0
2
3

у
ч

еб
н

о
го

 г
о
д

а 

С
аз

о
н

о
в
 С

.В
. 

1
.4

 
П

р
о

в
ед

ен
и

е 
п

о
 и

то
га

м
 а

н
ал

и
за

 р
ез

у
л
ьт

ат
о

в
 Г

И
А

 -
2
0

2
2

 п
о

 

п
р

ед
у
п

р
еж

д
ен

и
ю

 н
ар

у
ш

ен
и

й
 п

р
и

 п
р
о

в
ед

ен
и

и
 Г

И
А

 2
0

2
3
 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
2

-

2
0
2
3

у
ч

еб
н

о
го

 г
о
д

а 

М
ар

ч
ен

к
о

 О
.М

. 



 

 

 

2
. 

М
ер

ы
 п

о
 п

о
в

ы
ш

ен
и

ю
 к

а
ч

ес
т
в

а
 п

р
еп

о
д

а
в

а
н

и
я

 у
ч

еб
н

ы
х

 п
р

ед
м

ет
о

в
 

2
.1

 
Р

аз
р

аб
о

тк
а 

п
о

ш
аг

о
в
ы

х
 п

л
ан

о
в
 д

ей
ст

в
и

й
 п

о
 л

и
к
в
и

д
ац

и
и

 п
р

о
б

ел
о

в
 в

 

зн
ан

и
ях

, 
о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
, 
в
к
л
ю

ч
ая

 к
о
р
р

ек
ти

р
о

в
к
у
 р

аб
о

ч
и

х
 п

р
о

гр
ам

м
 

у
ч

и
те

л
ей

 с
 у

ч
ет

о
м

 а
н

ал
и

за
 р

ез
у
л
ьт

ат
о

в
 Г

И
А

 п
о

 р
у
сс

к
о

м
у
 я

зы
к
у
 и

 

м
ат

ем
ат

и
к
е 

н
а 

о
сн

о
в
е 

ан
ал

и
за

 ш
к
о

л
ьн

ы
х

 м
ет

о
д

и
ч

ес
к
и

х
 о

б
ъ

ед
и

н
ен

и
й

.  

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
2

-

2
0
2
3

 у
ч

еб
н

о
го

 г
о
д

а 

М
ар

ч
ен

к
о

 О
.М

. 

У
ч

и
те

л
я
 -

 п
р

ед
м

ет
н

и
к
и

 

2
.2

 
О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 п

р
о

в
ед

ен
и

я
 и

н
д

и
в
и

д
у
ал

ьн
о

-г
р

у
п

п
о

в
ы

х
 з

ан
я
ти

й
 д

л
я
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 9

-х
 и

 1
1

-х
 к

л
ас

со
в
 у

ч
и

те
л
я
м

и
-п

р
ед

м
ет

н
и

к
ам

и
. 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
2

-

2
0
2
3

 у
ч

еб
н

о
го

 г
о
д

а 

У
ч

и
те

л
я
 -

 п
р

ед
м

ет
н

и
к
и

 

2
.3

 
П

си
х
о

л
о

го
-п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
о

е 
со

п
р
о

в
о

ж
д

ен
и

е 
о
б

у
ч

аю
щ

и
х
ся

 с
 ц

ел
ью

 

эф
ф

ек
ти

в
н

о
й

 п
о

д
го

то
в
к
и

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 к

 п
р
о
х

о
ж

д
ен

и
ю

 Г
И

А
 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
2

-

2
0
2
3

 у
ч

еб
н

о
го

 г
о
д

а 

Ш
к
о

л
ьн

ы
й

 п
си

х
о

л
о
г 

К
о

те
н

ёв
а 

Е
.Б

. 

2
.4

 
К

о
н

тр
о

л
ь 

к
ач

ес
тв

а 
и

 р
ез

у
л
ьт

ат
и

в
н

о
ст

и
 о

св
о
ен

и
я
 п

р
о

гр
ам

м
 о

сн
о

в
н

о
го

 

о
б

щ
ег

о
 и

 с
р

ед
н

ег
о

 о
б

щ
ег

о
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
 п

о
 р

у
сс

к
о

м
у
 я

зы
к
у
 и

 

м
ат

ем
ат

и
к
е 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
2

-

2
0
2
3

 у
ч

еб
н

о
го

 г
о
д

а 

С
аз

о
н

о
в
 С

.В
. 

М
ар

ч
ен

к
о

 О
.М

. 

С
ан

д
ец

к
ая

 Е
.В

. 

Р
у
к
о

в
о

д
и

те
л
и

 Ш
М

О
 

2
.5

 
К

о
р

р
ек

ти
р
о

в
к
а 

п
р
о

гр
ам

м
 к

у
р

со
в
 п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 к

в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 д
л
я
 

у
ч

и
те

л
ей

 п
о

 о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ы
м

 п
р

ед
м

ет
ам

, 
п

о
 к

о
то

р
ы

м
 

п
р
о

в
о
д

и
тс

я
 Г

И
А

 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
2

-

2
0
2
3

 у
ч

еб
н

о
го

 г
о
д

а 

С
ан

д
ец

к
ая

 Е
.В

. 

2
.6

 
Ф

о
р

м
и

р
о

в
ан

и
е 

гр
аф

и
к
о

в
 п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 к

в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 п
ед

аг
о

го
в

 
М

ай
 2

0
2
3

 г
о
д

а 
С

ан
д

ец
к
ая

 Е
.В

. 

2
.7

 
У

ч
ас

ти
е 

у
ч

и
те

л
ей

-п
р

ед
м

ет
н

и
к
о

в
 в

 п
р

ед
м

ет
н

ы
х

 и
 н

ад
п

р
ед

м
ет

н
ы

х
 

се
те

в
ы

х
 с

о
о
б

щ
ес

тв
ах

 п
о

 о
б

м
ен

у
 о

п
ы

то
м

 п
о

 п
о

в
ы

ш
ен

и
ю

 к
ач

ес
тв

а 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
2

-
У

ч
и

те
л
я
-п

р
ед

м
ет

н
и

к
и

 



 

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 н

а 
р
ес

у
р

се
 р

ег
и

о
н

ал
ьн

о
го

 у
зл

а 
Р

о
ст

о
в
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.o

p
e

n
cl

a
ss

.u
/r

o
st

o
v
 в

 п
р
о

ек
те

 «
О

тк
р

ы
ты

й
 к

л
ас

с»
. 

2
0
2
3

 у
ч

еб
н

о
го

 г
о
д

а 

2
.8

 
П

р
о

в
ед

ен
и

е 
о

тк
р

ы
ты

х
 у

р
о

к
о

в
 у

 п
ед

аг
о

го
в
, 
и

м
ею

щ
и

х
 с

та
б

и
л
ьн

о
 

в
ы

со
к
и

е 
р

ез
у
л
ьт

ат
ы

 п
р

еп
о
д

ав
ан

и
я
 п

о
 о

сн
о

в
н

ы
м

 у
ч

еб
н

ы
м

 п
р
ед

м
ет

ам
 –

 

р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
, 
м

ат
ем

ат
и

к
а 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
2

-

2
0
2
3

у
ч

еб
н

о
го

 г
о
д

а 

Р
у
к
о

в
о

д
и

те
л
и

 Ш
М

О
 

С
аз

о
н

о
в
 С

.В
. 

 

3
. 

Н
о

р
м

а
т
и

в
н

о
-п

р
а

в
о
в

о
е,

 о
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

-с
о

д
ер

ж
а
т
ел

ь
н

о
е 

и
 м

ет
о

д
и

ч
ес

к
о
е 

о
б
ес

п
еч

ен
и

е 
Г

И
А

 

3
.1

 
И

зу
ч

ен
и

е 
н

о
р

м
ат

и
в
н

о
 п

р
ав

о
в
ы

х
 а

к
то

в
 ф

ед
ер

ал
ьн

о
го

, 
р

ег
и

о
н

ал
ьн

о
го

 и
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 у
р
о

в
н

я
 п

о
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
 п

р
о

в
ед

ен
и

ю
 Г

И
А

 в
 2

0
2
2

 

го
д

у
 

В
 т

еч
ен

и
е 

у
ч

еб
н

о
го

 

го
д

а 

М
ар

ч
ен

к
о

 О
.М

. 

3
.2

 
И

зу
ч

ен
и

е 
и

зм
ен

ен
и

й
 в

 ф
ед

ер
ал

ьн
о
й

, 
р

ег
и

о
н

ал
ьн

о
й

 и
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 

н
о
р

м
ат

и
в
н

о
 п

р
ав

о
в
о
й

 б
аз

е 
п

о
 п

о
д

го
то

в
к
е 

к
 Г

И
А

 в
 2

0
2

2
-2

0
2

3
 у

ч
еб

н
о

м
 

го
д

у
: 


 

В
 о

р
га

н
и

за
ц

и
о

н
н

о
-т

ер
р

и
то

р
и

ал
ьн

о
й

 с
х

ем
е 

п
р
о

в
ед

ен
и

я
 Г

И
А

-9
 и

 

Г
И

А
-1

1
 н

а 
те

р
р
и

то
р
и

и
 г

.А
зо

в
а 


 

В
 П

о
р

яд
к
е 

п
р

о
в
ед

ен
и

я
 и

 п
р
о

в
ер

к
и

 и
то

го
в
о

го
 с

о
ч
и

н
ен

и
я
 

(и
зл

о
ж

ен
и

я
),

 к
ак

 у
сл

о
в
и

я
 д

о
п

у
ск

а 
к
 Г

И
А

.  

С
ен

тя
б

р
ь 

–
 о

к
тя

б
р

ь 

2
0
2
2

 г
о
д

а  

М
ар

ч
ен

к
о

 О
.М

. 

3
.3

 
О

б
н

о
в
л
ен

и
е 

м
ет

о
д

и
ч

ес
к
и

х
 р

ек
о

м
ен

д
ац

и
й

, 
и

н
ст

р
у
к
ц

и
й

 п
о

 п
о
д

го
то

в
к
е 

и
 п

р
о

в
ед

ен
и

ю
 Г

И
А

-9
 и

 Г
И

А
-1

1
 в

 2
0
2
3

 г
о

д
у
: 

1
. 

П
о

д
го

то
в
к
а 

и
 о

зн
ак

о
м

л
ен

и
е 

с 
П

ам
я
тк

о
й

 у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 Г

И
А

, 
и

х
 

р
о
д

и
те

л
ей

, 
у
ч

и
те

л
ей

-п
р

ед
м

ет
н

и
к
о

в
 в

ы
п

у
ск

н
и

к
о

в
 к

л
ас

со
в
, 

в
к
л
ю

ч
ая

: 

Д
о

 0
1

 м
ая

 2
0
2

3
 

го
д

а 

С
аз

о
н

о
в
 С

.В
. 

М
ар

ч
ен

к
о

 О
.М

. 



 

 


 

м
ес

то
, 
ср

о
к
и

 и
 п

о
р
яд

о
к
 п

о
д

ач
и

 з
ая

в
л
ен

и
я
 н

а 
у
ч

ас
ти

е 
в
 и

то
го

в
о

м
 

со
ч
и

н
ен

и
и

 (
и

зл
о

ж
ен

и
и

) 
и

 Г
И

А
; 


 

п
о
р

яд
о

к
 п

р
о

в
ед

ен
и

я 
и

то
го

в
о
го

 с
о

ч
и

н
ен

и
я
 (

и
зл

о
ж

ен
и

я
) 

и
 Г

И
А

; 


 

в
ы

б
о

р
 п

р
ед

м
ет

о
в
 н

а 
п

р
о

х
о

ж
д

ен
и

е 
Г

И
А

, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

п
о

 

м
ат

ем
ат

и
к
е 

п
р
о

ф
и

л
ьн

о
го

 и
 б

аз
о

в
о

го
 у

р
о

в
н

ей
; 


 

п
ер

еч
ен

ь 
за

п
р

ещ
ён

н
ы

х
 и

 д
о

п
у
ст

и
м

ы
х

 с
р
ед

ст
в
 в

 П
П

Э
; 


 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 з

ав
ер

ш
ен

и
я
 э

к
за

м
ен

а 
п

о
 у

в
аж

и
те

л
ьн

о
й

 п
р

и
ч
и

н
е 

и
 

у
д

ал
ен

и
е 

с 
эк

за
м

ен
а;

 


 

у
сл

о
в
и

я
 д

о
п

у
ск

а 
в
 р

ез
ер

в
н

ы
е 

д
н

и
; 


 

ср
о

к
и

 и
 м

ес
та

 о
зн

ак
о

м
л
ен

и
я
 с

 р
ез

у
л
ьт

ат
ам

и
 Г

И
А

; 


 

ср
о

к
, 
м

ес
то

 и
 п

о
р

яд
о

к
 п

о
д

ач
и

 а
п

ел
л
я
ц

и
и

 о
 н

ар
у
ш

ен
и

и
 

у
ст

ан
о

в
л
ен

н
о

го
 п

о
р
я
д

к
а 

п
р

о
в
ед

ен
и

я
 Г

И
А

 и
 о

 н
ес

о
гл

ас
и

и
 с

 

в
ы

ст
ав

л
ен

н
ы

м
и

 б
ал

л
ам

и
; 


 

м
и

н
и

м
ал

ьн
о

е 
к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 б
ал

л
о

в
, 
н

ео
б

х
о

д
и

м
о

е 
д

л
я
 п

о
л
у
ч

ен
и

я
 

ат
те

ст
ат

а 
и

 д
л
я
 п

о
ст

у
п

л
ен

и
я
 в

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

у
ю

 о
р

га
н

и
за

ц
и

ю
 

в
ы

сш
ег

о
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
; 


 

о
к
аз

ан
и

е 
п

си
х
о

л
о

ги
ч

ес
к
о

й
 п

о
м

о
щ

и
 п

р
и

 н
еб

х
о

д
и

м
о

ст
и

; 


 

и
н

ф
о
р

м
и

р
о

в
ан

и
е 

у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 Г

И
А

 и
 Е

Г
Э

 о
 м

о
б

и
л
ьн

о
м

 

п
р
и

л
о
ж

ен
и

и
 «

Е
Г

Э
 в

 Р
О

»
, 
р

аз
м

ещ
ен

н
о

м
 н

а 
о
ф

и
ц

и
ал

ьн
о
м

 с
ай

те
 

Г
Б

У
 Р

О
 «

Р
о

ст
о

в
ск

и
й

 о
б

л
ас

тн
о
й

 ц
ен

тр
 о

б
р
аб

о
тк

и
 и

н
ф

о
р
м

ац
и

и
 в

 

сф
ер

е 
о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
»
 (

д
ал

ее
 –

 Р
О

Ц
О

И
С

О
) 

–
 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.r

co
i6

1
.r

u
/;

 



 

 


 

о
п

р
ед

ел
ен

и
е 

ед
и

н
о

го
 д

н
я
 Е

Г
Э

 –
 д

ен
ь 

к
о
н

су
л
ьт

ац
и

й
 у

ч
ащ

и
х
ся

 и
 

р
о
д

и
те

л
ей

 (
за

к
о
н

н
ы

х
 п

р
ед

ст
ав

и
те

л
ей

),
 п

си
х
о

л
о

ги
ч

ес
к
и

х
 

тр
ен

и
н

го
в
 и

 к
о
н

су
л
ьт

ац
и

й
 п

си
х

о
л
о

га
: 

- 
ч

ет
в
ер

г;
 

2
. 
О

зн
ак

о
м

л
ен

и
е 

с 
и

н
ст

р
у
к
ти

в
н

о
-м

ет
о
д

и
ч

ес
к
и

м
и

 м
ат

ер
и

ал
ам

и
 д

л
я
 

р
у
к
о

в
о
д

и
те

л
ей

 П
П

Э
, 
ч

л
ен

о
в
 Г

Э
К

 и
 о

р
га

н
и

за
то

р
о

в
. 

3
.4

 
О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 ф

о
р

м
и

р
о

в
ан

и
я
 и

 в
н

ес
ен

и
я
 с

в
ед

ен
и

й
 о

 п
р
о

в
ед

ен
и

и
 

и
то

го
в
о

го
 с

о
ч
и

н
ен

и
я
 (

и
зл

о
ж

ен
и

я
) 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 1

1
 к

л
ас

со
в
 М

Б
О

У
 

С
О

Ш
 №

1
5

 в
 Р

И
С

 в
 у

ст
ан

о
в
л
ен

н
о

м
 п

о
р

яд
к
е.

 

О
к
тя

б
р

ь 
–

 н
о

яб
р

ь 

2
0
2
2

 г
о
д

а 

М
ар

ч
ен

к
о

 О
.М

. 

3
.5

 
О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 р

ег
и

ст
р

ац
и

и
 1

1
-к

л
ас

сн
и

к
о
в
 д

л
я
 у

ч
ас

ти
я
 в

 н
ап

и
са

н
и

и
 

и
то

го
в
о

го
 с

о
ч
и

н
ен

и
я
 (

и
зл

о
ж

ен
и

я
) 

О
к
тя

б
р

ь 
–

 н
о

яб
р

ь 

2
0
2
2

 г
о
д

а 

М
ар

ч
ен

к
о

 О
.М

. 

К
л
ас

сн
ы

е 
р

у
к
о

в
о

д
и

те
л
и

: 

Г
о
н

ч
ар

о
в
а 

Е
.А

.,
  

С
и

м
ак

о
в
а 

Л
.Б

. 

3
.6

 
О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 и

 п
р
о

в
ед

ен
и

е 
и

то
го

в
о

го
 с

о
ч

и
н

ен
и

я:
 


 

В
 о

сн
о

в
н

о
й

 с
р

о
к

 


 

В
 д

о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

ы
е 

ср
о
к
и

 (
п

р
и

 н
ео

б
х

о
д

и
м

о
ст

и
) 

Д
ек

аб
р

ь 
–

 2
0
2

2
 

го
д

а,
 ф

ев
р

ал
ь 

2
0
2
3

, 

м
ай

 –
 2

0
2
3

 г
о

д
а 

М
ар

ч
ен

к
о

 О
.М

. 

У
ч

и
те

л
я
-п

р
ед

м
ет

н
и

к
и

 

3
.7

 
О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 и

 п
р
о

в
ед

ен
и

е:
 


 

ед
и

н
о

го
 д

н
я
 Е

Г
Э

 


 

ед
и

н
о

го
 д

н
я
 р

о
д

и
те

л
ьс

к
и

х
 с

о
б

р
ан

и
й

 в
 п

р
ед

д
в
ер

и
и

 п
р
о

в
ед

ен
и

я
 

Г
И

А
 –

 2
0

2
3

 

А
п

р
ел

ь 
–

 м
ай

 

2
0
2
3

 г
о
д

а 

М
ар

ч
ен

к
о

 О
.М

. 

С
аз

о
н

о
в
 С

.В
. 

 

3
.8

 
У

ч
ас

ти
е 

в
 к

о
н

к
у
р

се
 в

и
д

ео
р

о
л
и

к
о

в
 «

З
а 

ч
ес

тн
ы

й
 Е

Г
Э

»
, 
«
Я

 с
д

ав
ал

 Е
Г

Э
»
 

А
п

р
ел

ь 
–

 м
ай

 
К

л
ас

сн
ы

й
 р

у
к
о

в
о
д

и
те

л
ь 

1
1

 



 

 

ср
ед

и
 в

ы
п

у
ск

н
и

к
о

в
 т

ек
у
щ

ег
о

 г
о
д

а 
2

0
2
3

 г
о
д

а 
к
л
ас

са
 -

 

Г
о
н

ч
ар

о
в
а 

Е
.А

. 

М
ар

ч
ен

к
о

 О
.М

. 

3
.9

 
И

сп
о

л
ьз

о
в
ан

и
е 

н
о

в
ы

х
 ф

о
р

м
 р

аб
о

ты
 с

 у
ч

ас
тн

и
к
ам

и
 Г

И
А

-9
 и

 Г
И

А
-1

1
 и

 

и
х

 р
о
д

и
те

л
я
м

и
 п

о
 в

о
п

р
о

са
м

 п
р
о

в
ед

ен
и

я 
О

Г
Э

 и
 Е

Г
Э

 (
д

н
и

 о
тк

р
ы

ты
х

 

д
в
ер

ей
, 
у
ч

ас
ти

е 
в
 в

еб
и

н
ар

ах
) 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
2

-

2
0
2
3

 у
ч

еб
н

о
го

 г
о
д

а 

К
л
ас

сн
ы

е 
р

у
к
о

в
о

д
и

те
л
и

 

9
,1

1
 к

л
ас

со
в

 

М
ар

ч
ен

к
о

 О
.М

. 

3
.1

0
 

П
о

д
го

то
в
к
а 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
о
н

н
ы

х
 м

ат
ер

и
ал

о
в
 д

л
я
 С

М
И

 п
о

 в
о

п
р
о

са
м

 

п
о
д

го
то

в
к
и

 и
 п

р
о

в
ед

ен
и

я
 Г

И
А

-9
 и

 Г
И

А
-1

1
 в

 2
0
2
1

-2
0
2

2
 у

ч
еб

н
о

м
 г

о
д

у
 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
2

-

2
0
2
2

 у
ч

еб
н

о
го

 г
о
д

а 

К
л
ас

сн
ы

е 
р

у
к
о

в
о

д
и

те
л
и

 

9
,1

1
 к

л
ас

со
в

 

М
ар

ч
ен

к
о

 О
.М

. 

 

1
. 

О
б
у

ч
ен

и
е 

л
и

ц
, 
п

р
и

в
л

ек
а

ем
ы

х
 к

 п
р

о
в

ед
ен

и
ю

 Г
И

А
 

4
.1

 
О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 ф

о
р

м
и

р
о

в
ан

и
я
 и

 в
н

ес
ен

и
я
 с

в
ед

ен
и

й
 о

б
 о

б
у
ч

аю
щ

и
м

и
ся

 9
 

и
 1

1
 к

л
ас

со
в
 в

 и
н

ф
о
р

м
ац

и
о

н
н

у
ю

 с
и

ст
ем

у
 (

Р
И

С
) 

в
 у

ст
ан

о
в
л
ен

н
о

м
 

п
о
р

яд
к
е.

 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
2

-

2
0
2
3

 у
ч

еб
н

о
го

 г
о
д

а  

К
л
ас

сн
ы

е 
р

у
к
о

в
о

д
и

те
л
и

 

9
,1

1
 к

л
ас

со
в

 

М
ар

ч
ен

к
о

 О
.М

. 

4
.2

 
Ф

о
р

м
и

р
о

в
ан

и
е 

сп
и

со
ч
н

о
го

 с
о

ст
ав

а 
л
и

ц
 М

Б
О

У
 С

О
Ш

 №
1

5
 

п
р
и

в
л
ек

ае
м

ы
х

 к
 п

р
о
в
ед

ен
и

ю
 Г

И
А

: 


 

ч
л
ен

о
в
 Г

Э
К

; 


 

р
у
к
о

в
о
д

и
те

л
ей

 П
П

Э
; 


 

о
р

га
н

и
за

то
р
о

в
 П

П
Э

; 

Ф
ев

р
ал

ь,
 м

ар
т,

 м
ай

, 

ав
гу

ст
 2

0
2
3

 г
о
д

а 

С
аз

о
н

о
в
 С

.В
. 



 

 


 

те
х

н
и

ч
ес

к
и

х
 с

п
ец

и
ал

и
ст

о
в
 П

П
Э

; 


 

ч
л
ен

о
в
 к

о
н

ф
л
и

к
тн

о
й

 к
о
м

и
сс

и
и

 

4
.3

 
О

б
у
ч

ен
и

е 
л
и

ц
, 
п

р
и

в
л
ек

ае
м

ы
х

 к
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
 п

р
о

в
ед

ен
и

ю
 Г

И
А

 в
 

2
0
2
3

го
д

у
: 


 

ч
л
ен

о
в
 Г

Э
К

; 


 

о
р

га
н

и
за

то
р
о

в
 П

П
Э

; 


 

те
х

н
и

ч
ес

к
и

х
 с

п
ец

и
ал

и
ст

о
в
 П

П
Э

; 


 

ч
л
ен

о
в
 к

о
н

ф
л
и

к
тн

о
й

 к
о
м

и
сс

и
и

 

 М
ар

т 
–

 м
ай

 2
0

2
3

 

го
д

а  

С
аз

о
н

о
в
 С

.В
. 

М
ар

ч
ен

к
о

 О
.М

. 

С
у
р

о
м

к
и

н
а 

Г
.В

. 

4
.4

 
У

ч
ас

ти
е 

у
ч

и
те

л
ей

-п
р

ед
м

ет
н

и
к
о

в
 в

 п
р

о
в
ед

ен
и

и
 и

н
ст

р
у
к
ти

в
н

о
-

м
ет

о
д

и
ч

ес
к
и

х
 в

еб
и

н
ар

о
в
, 
со

в
ещ

ан
и

й
 п

о
 в

о
п

р
о
са

м
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
 

п
р
о

в
ед

ен
и

и
 и

то
го

в
о
го

 с
о

ч
и

н
ен

и
я
 (

и
зл

о
ж

ен
и

я
) 

и
 Г

И
А

 в
 2

0
2
2

 г
о
д

у
 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
2

-

2
0
2
3

 у
ч

еб
н

о
го

 г
о
д

а 

М
ар

ч
ен

к
о

 О
.М

. 

4
.5

 
О

б
ес

п
еч

ен
и

е 
я
в
к
и

 с
о

тр
у
д

н
и

к
о

в
 М

Б
О

У
 С

О
Ш

 №
1
5

 п
р
и

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 и

 

п
р
о

в
ед

ен
и

и
 о

б
у
ч

ен
и

я
 с

 п
о

сл
ед

у
ю

щ
и

м
 т

ес
ти

р
о

в
ан

и
ем

 д
л
я
: 


 

ч
л
ен

о
в
 Г

Э
К

; 


 

р
у
к
о

в
о
д

и
те

л
ей

 П
П

Э
; 


 

о
р

га
н

и
за

то
р
о

в
 П

П
Э

; 


 

те
х

н
и

ч
ес

к
и

х
 с

п
ец

и
ал

и
ст

о
в
 П

П
Э

; 


 

ч
л
ен

о
в
 к

о
н

ф
л
и

к
тн

о
й

 к
о
м

и
сс

и
и

 

П
о

 г
р

аф
и

к
у

 
С

аз
о
н

о
в
 С

.В
. 

М
ар

ч
ен

к
о

 О
.М

. 

4
.6

 
Ф

о
р

м
и

р
о

в
ан

и
е 

сп
и

со
ч
н

о
го

 с
о

ст
ав

а 
о

б
щ

ес
тв

ен
н

ы
х

 н
аб

л
ю

д
ат

ел
ей

 и
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

я
 и

х
 у

ч
еб

ы
 н

а 
б

аз
е 

ш
к
о

л
ы

 (
и

то
го

в
о

е 
со

ч
и

н
ен

и
е,

и
то

го
в
о

е 

со
б

ес
ед

о
в
ан

и
е,

 Г
И

А
-2

0
2
3

) 

А
п

р
ел

ь 
–

 м
ай

 

2
0
2
3

 г
о
д

а 

С
аз

о
н

о
в
 С

.В
. 

М
ар

ч
ен

к
о

 О
.М

. 

 



 

  


